[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______________  №  _____

р.п. Сосьва

О проведении в Сосьвинском городском округе мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы с туберкулезом в 2014 году

В соответствии  с письмом Управления Роспотребнадзора Свердловской области от 07.03.2011г. № 01-01-18-24-063/3895 «Об организации и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы с туберкулезом», в целях широкого информирования населения о данном заболевании, необходимости своевременного обращения за медицинской помощью, пропаганды здорового образа жизни среди детей и подростков на территории Сосьвинского городского округа,  руководствуясь ст. 30.1, ст. 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения в Сосьвинском городском округе мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы с туберкулезом в 2014 году (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Спицину С.В.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                 С.В. Спицина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения

администрации Сосьвинского городского округа

Заголовок постановления:

О проведении в Сосьвинском городском округе мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы с туберкулезом в 2014 году
	Должность
	Фамилия, инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата

согласования
	Замечания и подписи

	Заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности
	С.В. Спицина

	Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»
	С.А. Куракова

	Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта»
	С.Г. Моисеенко

	Заведующий отделом правовой, кадровой работы администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.И. Наумова

	Заведующий организационным отделом администрации Сосьвинского городского округа
	Ю.Г. Колесниченко

Постановление разослать: 01, 03, 04, 06, 07, 08, 09, 16, 22

Исполнитель: Киселев А.В. – заместитель заведующего организационным отделом администрации Сосьвинского  городского округа

  тел. 4-42-61

(дата, подпись)
	Утвержден

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

От______________2014 №_______

План
 проведения в Сосьвинском городском округе мероприятий, посвященных Всемирному дню борьбы с туберкулезом в 2014 году
	№
п/п

Наименование мероприятий

Срок исполнения

Исполнитель

	1.
	Подготовить и провести заседание по борьбе с туберкулезом по итогам работы за 2013 год и задачах по профилактике, предупреждения распространения туберкулеза на территории муниципального  образования.
	Март 2014
	Организационный отдел администрации Сосьвинского городского округа.

	2.
	Подготовить статьи в местные газеты по состоянию заболеваемости населения туберкулезом, эпидемиологии и мерах профилактики.
	До 24.03.2013 года
	ГБУЗ СО «Восточная районная больница» (по согласованию)

Организационный отдел администрации Сосьвинского городского округа.

	3.
	Включить вопросы по профилактике туберкулеза в программы гигиенического воспитания общеобразовательных учреждений  Сосьвинского городского округа
	В течение года
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа

«Управление образования»

	4.
	Проведение гигиенической подготовки декретированного контингента по профилактике туберкулеза.
	В течение года
	ГБУЗ СО «Восточная районная больница» (по согласованию)

	5.
	Проводить беседы в очагах туберкулезных больных о мерах профилактики распространения инфекции.
	В течение года
	ГБУЗ СО «Восточная районная больница» (по согласованию)

	6.
	Провести просветительскую деятельность в образовательных учреждениях «Организация санитарно-просветительной работы с целевыми группами населения по вопросам профилактики туберкулеза» в Сосьвинском городском округе
	20-24.03.2013 года
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа

«Управление образования»

	7.
	Разместить на официальном сайте Сосьвинского городского округа:

- информации о Всемирном Дне борьбы с Туберкулезом,

- доклад ВОЗ о глобальной борьбе с туберкулезом за 2013 год;

- план мероприятий по проведению Всемирного Дня борьбы с туберкулезом в 2014 году .
	20-24.03.2014 года
	Организационный отдел администрации Сосьвинского городского округа.

ГБУЗ СО «Восточная районная больница» (по согласованию)

	8.
	Проведение тематических родительских собраний, тематических классных часов «Осторожно, туберкулез» и др., уроков, круглых столов, лекторий, консультаций, бесед, оформление стендов, санбюллетеней, уголков здоровья в Сосьвинском городском округе
	18-24.03.2014
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа

«Управление образования»

	9.
	Организация выставок литературы и изданий печати по теме: «Всемирный День борьбы с туберкулезом» в Сосьвинском городском округе
	18-24.03.2014
	Отраслевой орган

администрации Сосьвинского городского округа

«Управление по делам культуры, молодёжи и

спорта»

	10.
	Проведение выставок творческих работ «Я помогаю победить туберкулез», «Здоровый образ жизни против туберкулеза» в Сосьвинском городском округе
	20-24.03.2014
	 Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа

«Управление образования»

	11.
	Организация и проведения конкурсов тематических диктантов, сочинений, изложений по теме «Всемирный день борьбы с туберкулезом!» в Сосьвинском городском округе
	22-24.03.2014
	 Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа

«Управление образования»

	12.
	Презентация школьных  проектов «Здоровый образ жизни против туберкулеза» в Сосьвинском городском округе
	22-23.03.2014 года
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа

«Управление образования»

Отраслевой орган

 «Управление по делам культуры, молодёжи и

спорта»

	13.
	Проведение праздников здоровья для детей дошкольного возраста, тематические занятия, беседы, развлечения, игры и др. в Сосьвинском городском округе
	18-24.03.2014
	Отраслевой орган

Администрации Сосьвинского городского округа

«Управление по делам культуры, молодёжи и

спорта»

	14.
	Выпустить и распространить памятки по профилактике туберкулеза в количестве  100 шт. «Внимание, туберкулез!» в Сосьвинском городском округе
	До 24.03.2014

	Организационный отдел администрации Сосьвинского городского округа. Отраслевой орган

Администрации Сосьвинского городского округа

 «Управление по делам культуры, молодёжи и

спорта»

ГБУЗ СО «Восточная районная больница» (по согласованию)